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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou podzimní vy-
dání informačního zpravodaje Náves, 
ve kterém Vás pravidelně seznamujeme 
s děním v naší obci. 
Dokončili jsme výstavbu nových auto-
busových zastávek v ul. Tyršova, chodní-
ku podél komunikace Křimická a opravu 
části komunikace Zahradní. 
Pokračujeme v  rekonstrukci zdravotní-
ho střediska, u  kterého se předpokládá 
dokončení hrubé stavby do konce ledna 
2025, a zahájili jsme modernizaci veřej-
ného osvětlení v hornickém sídlišti. Více 
informací již naleznete na dalších strán-
kách Návsi. 
V měsíci září se ve Vejprnicích uskutečni-
la celá řada zajímavých akcí a velmi mě 
těší, že i program na následující období 
je opravdu pestrý. Věřím, že si z  boha-
té nabídky vyberete a  budeme mít tak 
možnost se na některé z  pořádaných 
akcích  společně opět potkat. 
Na závěr bych Vám rád popřál klidné 
podzimní dny.

Váš starosta 
Pavel Karpíšek

Rekonstrukce zdravotního střediska
O  rekonstrukci střediska v  Podmostní ulici 
č.p. 21 jsme Vás již informovali v předchozí 
„Návsi“. V srpnu byly zahájeny bourací práce 
v  přilehlé budově, která sloužila pracovní-
kům střediska údržby. Byl nejprve odstraněn 
krov a trámový strop. V průběhu bouracích 
prací bylo zjištěno, že smíšené obvodové 
zdivo této budovy, které mělo být dle pro-
jektu ponecháno, je vlhké, nedostatečně 

založené a celkově v nevyhovujícím stavu. 
Dle doporučení statika bylo rozhodnuto, že 
toto zdivo bude též odstraněno a nahraze-
no novým, únosnějším a řádně založeným. 
V současné době jsou tyto práce již prove-
deny. Přes počáteční komplikace nyní práce 
na stavbě pokračují dle harmonogramu tak, 
aby byly požadované úkony dokončeny 
v řádném termínu. Provoz v budově bude 

do konce roku zachován bez větších omeze-
ní. Po dobu rekonstrukce zdravotního stře-
diska a střediska služeb bylo nutné přemístit 
ordinaci dětské lékařky do náhradních od-
povídajících prostor, aby se maminky s dět-
mi nemusely pohybovat v okolí staveniště. 
Byly využity nové interiéry v přízemí přístav-
by obecního úřadu, ve kterých dětská lékař-
ka již od 16. září ordinuje.                                  OÚ



NÁVRH ÚZEMNÍHO  
PLÁNU OBCE VEJPRNICE

V současné době probíhá vypořádání připomínek a námitek k ná-
vrhu územního plánu. Předpokládá se ještě druhé veřejné pro-
jednání, a to v letošním roce. O termínu budete včas informováni 
(úřední deska, FB, vývěsky v obci).                                              OÚ

Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Mgr. Daniela Kozová
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsíci červenec 2024   – srpen 2024 níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 41 
09. 07. 2024

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na akci „Křimická – chodník“ 
ve výši 801.122,97 Kč

• Informace od HZS PK k účelovým investičním 
dotacím pro jednotky dobrovolných hasičů  
pro rok 2025 – bylo požádáno o dotaci na novou 
hasičskou zbrojnici – nyní je alokována částka  
6 mil. Kč pro obec Vejprnice

Jednání č. 42 
22. 07. 2024

• Dohodu o poskytování služeb kastračního  
programu od KasProCats – kastrační program z.s.

• Žádost o vybudování nové autobusové zastávky  
v ul. Plzeňská mezi ul. U Sila a Jabloňová

Jednání č. 43 
09. 08. 2024

• Návrh na zastropování cen vodného a stočného 
pro rok 2024 pro obyvatele obce Vejprnice

• Žádost TJ Sokol Vejprnice z.s. o poskytnutí dotace 
na úpravu garáže pro spolkovou činnost (Rada 
obce doporučila zastupitelstvu příspěvek schválit)

Jednání č. 44 
30. 08. 2024

• Návrh rozpočtového opatření č.3 • Žádost o připomenutí vyhlášky obyvatelům  
ve věci volného pobíhání psů v obci                    OÚ

Zastropování ceny 
vodného a stočného 
na rok 2024
I  pro letošní rok rozhodla rada obce „za-
stropovat“ pro své občany cenu vodného 
a  stočného. Každý občan, který je v  obci 
přihlášen k  trvalému pobytu, je napojen 
na odběr vody z  veřejného vodovodu 
a nemá vůči obci neuhrazené závazky, ob-
drží od obce příspěvek (dar) ve výši 750 Kč. 
K poskytnutí příspěvku je nutno podat do 
31.1.2025 žádost, kterou všichni občané 
obdrželi poštou, případně je ke stažení na 
webových stránkách obce nebo k  dispo-
zici na obecním úřadě. Vyplněnou žádost 
vhoďte do urny, jež se nachází v  přízemí 
obecního úřadu u výtahu. Příspěvek bude 
vyplacen občanům na osobní účty v ob-
dobí květen - červen 2025.                                  

OÚ

UKONČENÍ SVOZU BIOODPADU 2024
POSLEDNÍ SVOZ BIOODPADU V LETOŠNÍM ROCE  

SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 8. 11. 2024. 
Žádáme občany, aby po tomto termínu již popelnice nenaplňovali. I nadále bude 
k dispozici pro ukládání bioodpadu (trávy, větví) vymezený prostor u sběrného 
dvora a u křižovatky ulice Studentská a Lesní (směr Nová Hospoda).

 OÚ

NOVÁ PŘÍMÁ TELEFONNÍ LINKA OBECNÍ KNIHOVNY
V obecní knihovně byla zřízena přímá telefonní linka,  

kterou mohou občané již nyní využívat.
 Telefonní číslo je: 377 826 123
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Modernizace  
veřejného osvětlení 
v hornickém sídlišti 
– dvojdomky
Obec Vejprnice v  lokalitě dvojdomky 
hornické sídliště v  ulicích Hornická, Ha-
vlíčkova, Okružní, Krátká, Zahradní, Tichá, 
Vítězslava Nezvala a 1. máje provádí mo-
dernizaci veřejného osvětlení. Tato akce 
je realizována současně s úpravou distri-
buční sítě NN investora ČEZ Distribuce 
a.s. Z důvodu nevyhovujícího stavu nad-
zemního vedení NN z roku 1971 je nutné 
demontovat staré nevyhovující venkovní 
vedení společně s opěrnými body a pří-
pojkami a nahradit je novým podzemním 
vedením včetně opětovného připojení 
odběrných míst. Z  důvodu odstranění 
podpěrných bodů (sloupů), na kterých 
je umístěno veřejné osvětlení, je nutné 
vybudovat nové veřejné osvětlení v dané 
lokalitě.                                                                            OÚ

Sociální zázemí  
u pumptrackového 
hřiště

Opravy místních komunikací
Začátkem září byla zahájena oprava 
místní komunikace v ulici Zahradní mezi 
ulicemi Tichou a 1. máje. Dále se připra-
vuje rekonstrukce ulice Vítězslava Nezva-
la mezi ulicí Tichou a  Hornickou a  ulice 

Josefa Žižky. Zahájení stavebních prací 
místních komunikací Vítězslava Nezva-
la a  Josefa Žižky je naplánováno ještě 
v  tomto roce s  nejzazším termínem do-
končení do 30.6.2025.                                                   OÚ

Nové autobusové zastávky v ulici Tyršova
Od 30.9. jsou obsluhovány nové autobu-
sové zastávky v ulici Tyršova autobusovým 
spojem linky č. 66, který dále pokračuje 
do zastávky U  hřiště (nad hřiště s  umě-
lým povrchem) a zpět. Kromě zkrácení 

docházkové vzdálenosti pro občany z již-
ní části obce je jistě výhodou těchto zastá-
vek možná jízda školáků do naší školy, a to 
zdarma (děti do 15 let věku). 

OÚ 

Obec Vejprnice vybudovala v areálu spor-
tovní aktivně relaxační zóny u pumptrac-
kového hřiště (území bývalé cementárny) 
pro jeho návštěvníky sociální zázemí-toa-
lety pro muže a ženy, které jsou umístěny 
ve stávající budově. Součástí stavebních 
úprav je rovněž zajištění odpovídajícího 
přívodu vody a odkanalizování. Po posta-
vení úpravny vody čerpané z  vrtu bude 
možné sociální zázemí již plně využívat. 
Zahájení provozu je naplánováno na jaro 
2025 a  otevírací doba sociálního zázemí 
bude korespondovat s  otevírací dobou 
rychlého občerstvení VejprPoint.  Toto zá-
zemí jistě zvýší komfort pro návštěvníky 
této lokality.                                                            OÚ
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Projekt kastrace 
toulavých koček 
Naše obec se zapojila do projektu kast-
race toulavých koček. Bližší informace 
naleznete na stránkách www.kasprocats.
cz nebo v přiloženém letáku.                                                                   

OÚ

Další divadelní představení  
pro naše seniory
I  v  příštím roce bude pokračovat pro-
jekt Plzeňského kraje a  Divadla J.K. 
Tyla v Plzni „Kultura občanům regionu“. 
Již teď můžete vybírat z  dalších dvou 
níže uvedených představení a  objed-

návat vstupenky v obecní knihovně na  
tf. č. 377 826 123. Na níže uvedená 
představení zajistí obec dopravu zdar-
ma pro seniory a jejich doprovod.                                                                          

OÚ

Zákaz volného  
pobíhání psů po vsi
Znovu apelujeme na majitele psů na 
dodržování obecně závazné vyhlášky 
č.3/2020 O  pohybu psů a  jiného zvířec-
tva na veřejných prostranstvích. Bohu-
žel se v poslední době v naší obci množí 
případy napadení či pokousání psem. 
Upozorňujeme proto, že psi se mohou 
na veřejném prostranství pohybovat 
pouze v  doprovodu svého majitele či 
osoby, která je má v držení, a to vždy na 
vodítku. Chování psů musí být uvedenou 
osobou usměrňováno, aby nenarušova-
lo veřejný pořádek. Tato osoba odpovídá 
i  za odstranění případného znečištění 
tímto psem bez zbytečného odkladu. 
V  obci jsou plošně instalovány stojany 
se sáčky na psí exkrementy pro využití 
chovateli psů. Dále vzniká držiteli psů 
povinnost psa na obecním úřadě řádně 
přihlásit a  hradit stanovený poplatek. 
Pro přihlášení psa je možno rovněž vy-
užít formulář, který naleznete na strán-
kách obce v sekci úřad obce – formuláře 
a  zaslat jej na email sekretariat@vejpr-
nice.cz. Následně obdržíte spolu se slo-
ženkou k  úhradě poplatku známku pro  
psa.                                                                                            

 OÚ

Stavební úpravy garáže TJ Sokol Vejprnice

TJ Sokol Vejprnice z.s. s finanční pomo-
cí obce Vejprnice provedla stavební 
úpravy stávající garáže v  ulici Tyršova 
u fotbalového stadionu. Obec poskytla 
na tuto úpravu dotaci ve výši 1,5 mil. Kč 
a  uzavře s  TJ Sokol Vejprnice nájemní 
smlouvu, ve které nájemné činí 1 Kč/rok 
po dobu 8 let. Nově upravený objekt 
bude využíván pro spolkovou činnost. 

V současné době se počítá s tím, že zde 
bude umístěna keramická dílna pro 
keramický kroužek pro děti i  dospělé.  
Stavební úpravy zahrnovaly dispoziční 
rozdělení garáže na dvě části. V přední 
části vzniklo zázemí pro spolkovou čin-
nost. Dále zde byly vybudovány toalety, 
nechybí vytápění, osvětlení, nový vstup 
a zrealizovala se výměna vrat.                OÚ 

Poděkování za sbírku pro obyvatele  
postižené povodněmi
Děkujeme všem, kteří jste se zapojili do sbírky pro povodněmi zasažených 
oblastí, a našim dobrovolným hasičům za organizaci této pomoci.                   OÚ
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Ohlédnutí za podzimními akcemi v obci 

I v naší knihovně se nezahálelo a uskutečnilo se mnoho podzim-
ních akcí, např. podzimní vycházky po historii naší obce, poví-
dání o podzimu pro děti z mateřské školy, seznámení prvňáčků 
s knihovnou, besedy o základech slušného chování, ale i hravé 
dopoledne s knížkou pro maminky a nejmenší dětičky.                   OÚ  

Vejpfest

Sousedský piknik
Dvě iniciativní vejprnické maminky Lenka Sazmová a Tereza 
Lemonová za podpory obce Vejprnice a restaurace Formanka 
připravily v naší obci zcela novou akci, a to sousedský piknik 
s bohatým programem pro děti, který se uskutečnil druhou 
zářijovou neděli na fotbalovém hřišti u sádky.

Slavností otevření přístavby 
obecního úřadu
Dne 11.9. se uskutečnilo slavností otevření a  prohlídka pří-
stavby obecního úřadu za účasti pozvaných starostů ze sou-
sedních obcí i našich občanů.   

Setkání seniorů  
se starostou obce
Tradiční setkání vejprnických seniorů se starostou obce se 
uskutečnilo v  sále restaurace Formanka dne 18. září. Letos 
přijel seniory pobavit známý herec Tomáš Töpfer. Věříme, že si 
tuto akci naši senioři dostatečně užili.

Zasadit si svůj strom na nové polní cestě mohli vejprničtí ob-
čané ve čtvrtek 26.9.  Vysázeno bylo celkem 8 lip, které budou 
do konce tohoto roku doplněny dalšími 59 ovocnými stromy.

Podzim v knihovně

První sobotu v měsíci září se konal na fotbalovém stadionu SK 
Slavia Vejprnice tradiční rockový festival Vejpfest. Kapely Divo-
kej Bill, TH!S a Extra Band revival přilákaly spousty příznivců.

Slavností otevření polní cesty 
„V Bestráni“ se sázením stromů
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Již sedmým rokem držíme v naší škole krásnou tradici - první 
školní den začíná odpolední slavností, kdy se za účasti širo-
ké veřejnosti představují žáci se svými učiteli a prvňáčci jsou 
slavnostně uváděni do svých tříd společně s rodiči. 
Prázdniny opět velmi rychle utekly – a tak se v pondělí 2. září, 
již tradičně v odpoledních hodinách, uskutečnilo na školním 
hřišti slavnostní zahájení školního roku 2024/2025. Zaměst-
nanci školy vše pečlivě připravili a vyzdobili, aby nový školní 
rok mohl skvěle začít. Naši noví prvňáčci dostali uvítací me-
daile. Na pódium je doprovodili deváťáci a  s  úsměvem na 
tváři je vřele přivítali. Poté byl pro všechny připraven zábav-
ný doprovodný program a nechyběla ani tradiční prohlídka 
školy. Všem žákům přejeme úspěšný a radostný školní rok! 
Velké díky patří panu O. Lemonovi a našim dobrovolným ha-
sičům, kteří se postarali o skvělé občerstvení. Za krásné foto-
grafie děkujeme panu V. Benešovi.

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Měsíc září je především o  adaptaci nově příchozích dětí, 
seznámení s  kamarády, paní učitelkami, novým prostře-
dím. V  měsíci říjnu nás navštívilo divadlo „Nána“ s  „Ovčí 
pohádkou“. Hlavní představitelka divadla využívá krásné 
vlastnoručně šité maňásky. Děti se do představení zapojily 
a v pohádce si zahrály. Naše mateřská škola také zrealizovala 
celoškolkový projekt „Jablíčkování“. Děti pekly jablečné závi-
ny a připravily jablečný salát se skořicí a poté si uspořáda-
ly společnou hostinu. Další celoškolkovou akcí byl projekt 
„Za veselou bramborou“. Tato akce se nesla v duchu hrátek 
s bramborou - veselé cvičení, tiskání, tvoření ježečků. 

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

ADAPTAČNÍ POBYT 
V prvním týdnu školního roku byl pro žáky šestých tříd a 7. B 
připraven stmelující program. První den byl koncipován 
tak, aby se děti lépe poznaly mezi sebou, ale hlavně aby se 
blíže seznámily se svými novými třídními učiteli. V  rámci 
tříd proto probíhaly seznamovací a stmelovací hry a další 
týmové činnosti. Druhý den se uskutečnily aktivity zamě-
řené na komunikaci, kooperaci a důvěru. Prostřednictvím 
různých výtvarných technik si každá třída vytvořila vlastní 
pravidla, která se snaží dodržovat i  nadále. Vyvrcholením 
adaptačního kurzu bylo přespání ve škole a  s  ním spojené 
promítání filmů. Žáci oba dny vyhodnotili kladně a shodli se 
na otázce: „Kdy přespání ve škole zopakujeme?“

TURNAJ V MINIFOTBALE – MLADŠÍ ŽÁCI
Dne 26. 9. 2024 jsme se zúčastnili fotbalového turnaje v Hor-
ní Bříze. Okresní turnaj hostil celkem 14 týmů ze severu. Do 
turnaje jsme vstoupili se třemi výhrami a jednou remízou ve 
skupině B. Našimi soupeři byli: město Touškov, Dolní Bělá, 
Plasy a Všeruby. Ze skupiny jsme postoupili do čtvrtfinále. 
Zde jsme porazili Nýřany 3:0. V semifinále jsme porazili Plasy 
1:0. V souboji o zlato jsme těsně prohráli s domácím druž-
stvem 1:2. Dařilo se nám v turnaji jak skupinově, tak i v indi-
viduálních oceněních. Cenu za nejlepšího brankáře turnaje 
získala Eliška Procházková (7. B). Nejlepším střelcem turnaje 
se stal Viktor Kolářík (8.A). Musíme tedy pochválit celý tým 
za předvedené výkony a za skvělou reprezentaci školy. Sou-
piska účastníků turnaje: Procházková Eliška, Kolářík Viktor, 
Novák David, Veinfurt Matyáš, Vodička Jan, Konáš Daniel, 
Tupý Antonín, Macht Tomáš, Kučerka Daniel, Schejbal 
Ondřej, Kác Patrik, Husák Antonín
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TURNAJ „O POHÁR STAROSTKY MO PLZEŇ 1“
Dne 30. září 2024 se uskutečnil 1. ročník florbalového turnaje „O pohár starostky MO Plzeň 1“ na 4. ZŠ Plzeň. Turnaj byl určený 
3. a 4. třídám, tudíž i naše škola vybírala napříč těmito ročníky. Do turnaje se přihlásily školy, které zkušenost s florbalem již mají: 
2 x 4. ZŠ Plzeň, 7. ZŠ Plzeň, 31. ZŠ Plzeň a ZŠ a MŠ Vejprnice. Turnaj byl velice vyrovnaný. Našim žákům se podařilo vyhrát s druhým 
týmem 4. ZŠ, remizovat s 31. ZŠ, ale bohužel také prohrát s prvním týmem 4. ZŠ a 7. ZŠ Plzeň. Lepší stav skóre nám však zajistil ko-
nečnou 3. příčku. Děkujeme chlapcům za skvělé výkony! Naši školu reprezentovali: 3. A: Vítek Vladař, 3.B: Štěpán Hejl, 3. C: Štěpán 
Šindelář, Robin Chadima, 4. A: Luděk Petrovec, Robin Záhoř, Václav Polanka, 4. B: František Fiala, Jindřich Holeček, Patrik Pacalaj. 

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

NÁVŠTĚVA FARMAPARKU DOBŘANY
V průběhu září a října 2024 navštívili postupně žáci 1., 2. a 4. 
ročníků Farmapark v Dobřanech. Za doprovodu zkušených 
průvodců jsme si nový Farmapark prohlédli a  dozvěděli 
jsme se spoustu nových informacích o zvířatech, která tam 
chovají. K některým zvířátkům jsme mohli i do ohrady. Nej-
větší radost měli všichni z krmení lam a velbloudů. Těšíme 
se na další návštěvu. 

PŘESPOLNÍ BĚH – PLASY
Dne 3. 10. 2024 jsme se zúčastnili přespolního běhu v Pla-
sích. Závodníci změřili své síly na vzdálenost 1500 m. Tým 
chlapců (D. Kučerka, A. Tupý, T. Macht, M. Veinfurt, P. Kác 
a A. Husák) se umístil na velmi pěkném 2. místě. I dívky 
(S. Smíšková, M. Vojáčková, K. Ungrová, E. Hamouzová,  
E. Procházková, A. Benešová) se umístily na skvělém 3. mís-
tě. Oba dva týmy tak byly odměněny medailemi a poháry. 
Soutěžícím z šestých a sedmých tříd gratulujeme. 
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

PODZIM V 5. B
Žáci 5. B netráví veškeré školní dny v  lavicích. Na začát-
ku října vyměnili svoji třídu za školní cvičnou kuchyňku. 
Čtyři týmy upekly z kynutého těsta šunkovou pizzu. Pizza 
se opravdu vydařila. Čtyři plechy zmizely během chvilky. 
V  hodině přírodovědy se žáci učili o  elektrickém proudu, 
zapojovali elektrické obvody. Dvě vyučovací hodiny vlas-
tivědy páťáci strávili ve Františkánském klášteře v  Plzni. 
Zúčastnili se edukačního programu „Složte si příběh města 
Plzně“. Žáci si tak obohatili svoje dosavadní znalosti o his-
torii kláštera a založení města Plzně. Sestavili jeho model 
z dřevěných miniatur. Vyzkoušeli si i masku morového lé-
kaře. Na závěr programu se všichni podepsali do pamětní 
knihy brkem. 

PŘEHAZOVANÁ
Výběr dívek z  6. a  7. ročníku naší školy se zúčastnil 9. 10. 
2024 turnaje v přehazované, který se konal ve Zruči-Senci. 
Děvčatům se velmi dařilo a  domů se vrátily s  medailemi 
a pohárem za fantastické 3. místo. Gratulujeme! Družstvo: 
A. Jurčová, N. Šliková, L. Žďánská, E. Procházková, K. Ungro-
vá, E. Hamouzová, M. Vojáčková, A. Benešová a S. Smíšková.

9



Cvičení dobrovolných hasičů

Ve dnech 16. - 18. 8. 2024 se v  Nýřanech a  ve Zbůchu konalo 
celorepublikové cvičení dobrovolníků Sdružení Čech, Moravy 
a Slezska na téma likvidace mimořádných událostí velkého roz-
sahu typu povodeň. Dobrovolníci zařizovali nouzové ubytování, 
zabezpečování potřeb evakuovaných osob a týlové zabezpečení 
pro členy jednotek SDH. Členové jednotek prováděli vyhledává-
ní osob, stavbu protipovodňových stěn, čerpání vody ze zasaže-
ných oblastí a ve spolupráci s Českým červeným křížem poskyto-
vali první pomoc a zdravotnické zabezpečení všem zúčastněným 
osobám. Za náš sbor dobrovolných hasičů se cvičení zúčastnila 
jak skupina dobrovolníků ochrany obyvatelstva, tak členové jed-
notky sboru. Cvičení se konalo pod záštitou Ústřední odborné 
rady ochrany obyvatelstva a Ústřední rady represe. Celé cvičení 
se neslo v organizovaném režimu, všechny činnosti na sebe na-
vazovaly, a proto právem všichni zúčastnění sklidili slova uznání.

SDH Vejprnice

Letní cesta národními a mezinárodními soutěžemi

Letní období se neslo v duchu mnoha zápasů a úspěchů našich 
siláků. V době od 22.5.2024 do 1.6.2024 se v americkém Austinu 
uskutečnilo mistrovství světa v klasickém bench pressu a bench 
pressu. Zde nás reprezentoval Š. Král, který si odvezl z  tohoto 
mistrovství stříbrnou medaili a stal se vicemistrem světa v bench 
pressu . Dále jsme se v srpnu zúčastnili mistrovství Evropy v bench 
pressu a v klasickém bench pressu všech věkových kategorií v tu-
reckém Istanbulu a mistrovství světa v silovém trojboji mladších 
juniorů a juniorů na Maltě. Z Malty si náš reprezentant Š. Král od-
vezl bronzovou medaili v kategorii juniorů nad 120 kg. Mistrovství 

západních Čech mužů a žen v klasickém silovém trojboji se usku-
tečnilo 21.9.2024 v Rotavě, kde naši siláci opravdu zazářili – J. Slad-
ký (kategorie do 120 kg) 1. místo, Š. Král (kategorie nad 120 kg)  
1. místo, T. Sladký (kategorie do 83 kg) 2. místo a J.Juha (kategorie 
do 105 kg) 2. místo. Celkově se náš oddíl umístil na 2. místě. V Plz-
ni se taktéž uskutečnilo mistrovství Evropy v  klasickém silovém 
trojboji dorostu a juniorů (RAW). Zde nás výborně reprezentoval  
Š. Král, který se umístil na 2. místě (kategorie nad 120 kg).

F. Horník 
předseda oddílu TJ Sokol Vejprnice
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SK Slavia vykopala divizi a opakovaně  
podpořila oddělení neonatologie FN Plzeň

Vejprnická SK Slavia oslavila v  tichosti  
95. výročí založení fotbalového klubu. V ti-
chosti proto, že jde o mezidobí v historii 
klubu. Ne že by se v klubu nic nedělo, ale 
přece jen kulatá výročí jsou kulatá a mají 
trochu větší váhu. I tak bylo letos v klubu 
co oslavovat. První mužstvo mužů si po 
patnácti letech vybojovalo postup z kraj-
ského přeboru do 4. fotbalové ligy (vžitý 
výraz je divize), a  to byl pádný důvod 
k  oslavě. Program oslav byl jednoduchý 
- představení té nejmladší generace v tur-
najích s vrstevníky klubů našeho regionu. 
Turnaje mladších a starších přípravek byly 
dobrou a  úsměvnou volbou. Vrcholem 
bylo setkání těch, kteří jsou ještě „jednak 
schopni kopnout do míče“, a  pak také 
„něco odběhat“. „Na dva týmy bylo bez-
mála čtyřicet borců ochotno se v  parnu 

obětovat pro klub, jehož dres nosili. Vedle 
úsměvných herních situací a soubojů bylo 
nejkrásnějším momentem občerstvení 
v  polovině poločasů – vychlazené pivo“, 
dodává s úsměvem předseda klubu. A ve-
čer se při nestárnoucích písničkách protá-
hl až do ranních hodin. Vrcholem oslav byl 
příspěvek oddělení neonatologie FN v Plz-
ni. „Tento akt byl hlavním bodem oslav  
90 let klubu před pěti lety. Byl spojen 
s účastí týmu Real top Praha. Jejich pod-
mínkou byla vůle podpořit lidský subjekt. 
My si už tenkrát zvolili právě toto oddělení 
a měli jsme jasno i nyní,“ vzpomíná Jiří Va-
lenčat a doplňuje: „Tam, kde vzniká nový 
život, který to navíc má v příchodu do něj 
sakra těžké, tam by měla taková podpora 
cílit vždy. Navíc, když má člověk osobní 
zkušenost, je to o něco jednodušší.“ Vybrali 

jsme úžasných 40 000,- Kč a  v  pondělí  
16. září za přítomnosti primáře Neonato-
logického oddělení FN doc. MUDr. Jiřího 
Dorta, Ph.D. a pana ředitele MUDr. Václava 
Šimánka, Ph.D. jsme mohli této organizaci 
předat pomyslný šek na již zmíněnou částku. 
Oslavy netrvaly věčně a bylo potřeba se za-
čít připravovat na novou soutěž samotnou. 
„Myslím, že jsme v jejím začátku nepropadli, 
ale je to pouhý začátek,“ říká předseda klu-
bu Jiří Valenčat a dodává: „Vítězové zůstáva-
jí pohromadě a celek doplnili mladí - Lank 
z  Kladna, Nedvěd z  Komárova a  brankář 
Bejdák z Chotíkova.“ Shodli jsme se, že do 
divize půjdeme s tím, co v klubu vychová-
me, i za cenu, že to vyjít nemusí. Hráči na to 
mají nárok, protože si to vykopali. Samotné 
působení v divizi je pro každého z nich další 
zkušeností v kariéře a nikde není napsáno, 
že do ní budou patřit i v příštím ročníku. Je 
to o nastavení a hlavně o hlavě.“ Postup do 
vyšší soutěže ocenila obec a  zastupitelé 
a není tajemstvím, že sport v obci je trvale 
na velmi slušné, ne-li vysoké úrovni. V pří-
padě úspěchů oddílů, klubu nebo jednot-
livců bývá každý takový úspěch po právu 
po odsouhlasení zastupiteli obce finančně 
oceněn. To se stalo i v případě, kdy bylo „A“ 
mužstvo a  vedení klubu přijato starostou 
obce Ing. Mgr. Pavlem Karpíškem a  mís-
tostarostkou Ing. Věrou Sihelskou v nových 
slavnostních prostorách úřadu. Finanční 
obnos pro SK Slavia ve výši 100 000,- Kč 
jako ocenění úspěchu postupu A mužstva 
dospělých do 4.fotbalové ligy předal sta-
rosta obce kapitánu Vladimíru Puhlovské-
mu a trenérovi týmu Lukáši Paulovi.   

SK SV
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Celkově je v nabídce  
8 stavebních pozemků. 

POZEMEK ČÍSLO:
1 výměra: 650 m2 
2 výměra: 674 m2

3 výměra: 673 m2

4 výměra: 695 m2

5 výměra: 674 m2

6 výměra: 765 m2

7 výměra: 731 m2

8 výměra: 758 m2

Cena k jednání 
je 6 950,-Kč/m2.

OBEC  
VEJPRNICE 

NABÍZÍ K PRODEJI 
POZEMKY NA VÝSTAVBU 

RODINNÝCH DOMŮ  
V LOKALITĚ POD HÁJÍČKEM, 

VEJPRNICE.

Pozemky jsou napojeny na sítě dopravní a technické infrastruktury 
 (elektropřípojka, přípojky vody, kanalizační přípojky, přípojka CETIN).

Bližší informace u stavební techničky: tel. 377 826 202.

PRODEJ OBECNÍCH 
STAVEBNÍCH POZEMKŮ




